ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в распоряжение Администрациигорода Новый Уренгой от 14.11.2018 № 1766-р

В целях активизации инвестиционной деятельности, повышенияинвестиционной привлекательности, создания благоприятных условийдля ведения предпринимательской и инвестиционной деятельностина территории города Новый Уренгой, в соответствии с Федеральнымзаконом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», во исполнениепостановления Администрации города Новый Уренгой от 26.10.2018№ 411 «Об утверждении регламента формирования и ежегодногообновления Плана создания необходимой инфраструктуры дляинвестиционных объектов на территории муниципального образованиягород Новый Уренгой», руководствуясь Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа:
1. Внести следующие изменения в распоряжение Администрациигорода Новый Уренгой от 14.11.2018 № 1766-р «Об утверждении Планасоздания необходимой инфраструктуры для инвестиционных объектовна территории муниципального образования город Новый Уренгой»:1.1. Наименование изложить в новой редакции:«Об утверждении Плана созданиянеобходимой инфраструктуры для инвестиционных объектовна территории города Новый Уренгой».1.2. Преамбулу изложить в новой редакции:«В целях активизации инвестиционной деятельности, повышенияинвестиционной привлекательности, создания благоприятных условийдля ведения предпринимательской и инвестиционной деятельностина территории города Новый Уренгой, в соответствии с Федеральнымзаконом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», во исполнениепостановления Администрации города Новый Уренгой от 26.10.2018

2
№ 411 «Об утверждении регламента формирования и ежегодногообновления Плана создания необходимой инфраструктуры дляинвестиционных объектов на территории муниципального образованиягород Новый Уренгой», руководствуясь Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа:».1.3. План создания необходимой инфраструктурыдля инвестиционных объектов на территории муниципальногообразования город Новый Уренгой изложить в новой редакции согласноприложению к настоящему распоряжению.2. Признать утратившим силу распоряжение Администрациигорода Новый Уренгой от 19.12.2023 № 2462-р «О внесении измененияв распоряжение Администрации города Новый Уренгой от 14.11.2018№ 1766-р».3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее распоряжение в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее распоряжениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы города Новый Уренгой М.О. Терещенко

Приложение
к распоряжению Администрациигорода Новый Уренгойот

План создания необходимой инфраструктуры для инвестиционных объектовна территории города Новый Уренгой
№п/п Наименование проектовсоздания необходимойинфраструктуры(основные технико-экономические показатели;месторасположение)

Формасобственностизаказчикапроектасозданиянеобходимойинфраструктуры

Источникифинансирования(федеральныйбюджет;окружнойбюджет;местныйбюджет;внебюджетныеисточники)

Стоимостьпроектасозданиянеобходимойинфраструк-туры,млн руб.

Ожидаемыесрокиреализациипроектанеобходимойинфраструкту-ры (с началапроектирова-ния)

Фактическоесостояние проектасозданиянеобходимойинфраструктуры(этап подготовкиили исполнения)

1 2 3 4 5 6 71. Проекты создания транспортной инфраструктуры1.1. Строительствоавтомобильной дорогимкр. 02:19, 02:20, 02:11Северного районапротяженностью 6900 м,г. Новый Уренгой

Муниципальная Окружнойбюджет,местный бюджет
1 663,332 2021 - 2025 Строительство

1.2. Строительство дорогидо канализационно-очистных Муниципальная Окружнойбюджет, 28,958 2021 - 2025 Проектно-изыскательские

2
1 2 3 4 5 6 7сооружений в районеКоротчаево протяженностью418 м, г. Новый Уренгой

местный бюджет работы

1.3. Строительство дорогик объектам индивидуальногожилищного строительствав мкр. 06:01 р-на Лимбяяхапротяженностью 2300 м,г. Новый Уренгой

Муниципальная Окружнойбюджет,местный бюджет
175,661 2021 - 2025 Строительство

1.4. Строительство дорогик объектам индивидуальногожилищного строительствав мкр. 07:04 р-на Коротчаевопротяженностью 418 м,г. Новый Уренгой

Муниципальная Окружнойбюджет,местный бюджет
160,012 2021 - 2025 Строительство

1.5. Обеспечение транспортной иинженерной инфраструктурымкр. Заозерный г. НовыйУренгой

Муниципальная Местныйбюджет 10,670 2023 - 2025 Проектно-изыскательскиеработы
1.6. Обеспечение транспортной иинженерной инфраструктурыпланировочных кварталов02:01:01 и 02:01:02 мкр. IVА,западная часть г. НовыйУренгой

Муниципальная Местныйбюджет 29,670 2023 - 2025 Проектно-изыскательскиеработы

1.7. Обеспечение транспортной иинженерной инфраструктурымкр. Ягельный г. НовыйУренгой

Муниципальная Местныйбюджет 23,250 2023 - 2025 Проектно-изыскательскиеработы
2. Проекты создания энергетической инфраструктуры2.1. Реконструкция ЗРУ-35 кВПС «Водозабор-1» с заменой Муниципальная Внебюджетныеисточники 101 223,26 2025 - 2029 Этап подготовки

3
1 2 3 4 5 6 7трансформаторов на 4 Мва

2.2. Строительство районнойподстанции 10 кВ,мкр. Звездный, г. НовыйУренгой

Частная Внебюджетныеисточники 84 719,72 2025 - 2029 Этап подготовки

3. Проекты создания инженерно-коммунальной инфраструктуры3.1. Реконструкцияканализационных очистныхсооружений (КОС-55)установленной мощностью54,6 тыс. куб. м/сут.,р-н Южный, г. Новый Уренгой

Муниципальная Окружнойбюджет,местный бюджет
14 778,368 2025 - 2030 Этап подготовки

3.2. Реконструкция КОС-1 сувеличением мощности до0,8 тыс. куб. м/сут.,р-н Лимбяяха

Муниципальная Внебюджетныеисточники 295,710 2023 - 2032 Этап подготовки

3.3. Реконструкция СОВ-1мощностью 1,1 тыс. куб. м/сут.,р-н Лимбяяха, г. НовыйУренгой

Муниципальная Внебюджетныеисточники 40,160 2023 - 2032 Этап подготовки

3.4. Реконструкция СОВ-2мощностью 3,24 тыс. куб. м/сут.,р-н Коротчаево, г. НовыйУренгой

Муниципальная Внебюджетныеисточники 115,765 2023 - 2032 Этап подготовки

3.5. Расширение и реконструкциякотельной № 2 АО «УТГ-1» свводом в эксплуатациюодного водогрейного котлатипа КВГМ-100-150 ст. № 3,

Муниципальная Внебюджетныеисточники 285,982 2023 - 2025 Завершеныпроектно-изыскательскиеработы

4
1 2 3 4 5 6 7мощностью 116,3 МВт,ул. Таежная, г. НовыйУренгой

3.6. Комплексное инженерноеобеспечение микрорайоновОлимпийский, Звездный,Уютный, Парковый, г. НовыйУренгой. Строительствомагистральных сетейтеплоснабжения и горячеговодоснабжения - 6500 м,холодного водоснабжения -4700 м, водоотведения -1500 м, котельной -214 Гкал/ч

Муниципальная Окружнойбюджет,местный бюджет
3 371,819 2023 - 2026 Проектно-изыскательскиеработы,строительство

3.7. Строительство резервногоисточника электроснабжениярайонной котельной № 1,ГПЭС «Jenbacher»1×2000 кВт, Больничныйпер. № 1, г. Новый Уренгой

Муниципальная Внебюджетныеисточники 269,356 2023 - 2025 Завершеныпроектно-изыскательскиеработы

3.8. Реконструкциямагистральных сетейинженерно-техническогообеспечения - 4400 м,ул. Таежная, г. НовыйУренгой

Муниципальная Окружнойбюджет,местный бюджет
706,907 2023 - 2026 Строительство

5